
Seminář pro žadatele 

MAS Pobeskydí  – IROP – Hasiči I.



3. Výzva MAS Pobeskydí – IROP – 
Hasiči I.

Integrovaný regionální program (IROP)

Termín vyhlášení výzvy MAS: 27. října 2023

Datum ukončení příjmů projektových záměrů na MAS:

  26. 01. 2024



3. Výzva MAS Pobeskydí – IROP – 
Hasiči I.

Druh výzvy: kolová

Alokace: 10 149 627,60 Kč 

Max. celkové způsobilé výdaje: 5 000 000 
Kč/projekt

Míra podpory: 95 % celkových způsobilých výdajů



Systém hodnocení žádostí



Specifická pravidla

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 
výzvy č. 61 IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop


Území realizace

Území 42 obcí Pobeskydí, ve kterém je uplatňována SCLLD MAS 
Pobeskydí: Albrechtice, Brušperk, Bruzovice, Dobrá, Dobratice, Dolní 
Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Hnojník, Horní Bludovice, 
Horní Domaslavice, Horní Suchá, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, 
Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Lučina, Morávka, Nižní 
Lhoty, Nošovice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, Raškovice, Ropice, Řeka, 
Smilovice, Soběšovice, Stará Ves na Ondřejnicí, Staré město, Staříč, 
Stonava, Střítěž, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, Vyšní Lhoty a 
Žermanice. 

Přesah realizace projektu mimo území MAS Pobeskydí nebude 
umožněn. Výdaje spojené s realizací projektu za hranicí území MAS jsou 
vždy nezpůsobilé.



Oprávnění žadatelé
Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů 
zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III a 
V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů)



Typy podporovaných projektů

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie 
jednotek požární ochrany II, III a V

A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků 
požární ochrany;

C. Vybudování a revitalizace umělých vodních 
požárních nádrží v obcích.



Požární zbrojnice

podaktivita A – Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic 

- Technické řešení projektu musí být v souladu s platnou legislativou 
a technickými normami, a to především s technickou normou ČSN 
73 5710. 

- Projekt musí být v souladu s parametry uvedenými v příloze č. 9 
(část A) těchto Specifických pravidel. 

- Nová dislokace zbrojnice zohledňuje podmínky přílohy zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro 
včasný zásah jednotky dle plošného pokrytí území kraje jednotkami 
požární ochrany. 

 



Pořízení požární techniky

Podaktivita B – Pořízení požární techniky, věcných 
prostředků požární ochrany

- Normativ pořízení požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany je uveden v příloze č. 9 (část B) Specifických 
pravidel. Uvedený normativ obsahuje druhy techniky a 
věcných prostředků, které je možné v rámci projektu pořídit 
dle kategorie jednotek požární ochrany. 



Pořízení požární techniky

- Při realizaci zadávacího řízení na pořízení požární techniky a 

věcných prostředků požární ochrany je žadatel povinen využít 

vzorovou technickou specifikaci. Vzorové technické specifikace jsou 

zveřejněny na webových stránkách Hasičského záchranného sboru 

České republiky na odkaze: https://www.hzscr.cz/clanek/irop-

technika-pro-izs.aspx. Dokladem o shodě konkrétní technické 

specifikace pořizované požární techniky a věcných prostředků 

požární ochrany se vzorovou technickou specifikací je Stanovisko 

HZS ČR k technickým podmínkám pořizované techniky a vybavení 

(dále jen „Stanovisko HZS ČR“). 



Příklady způsobilých výdajů

Stavby a stavební úpravy 

• výstavba, přístavba nebo nástavba nových objektů zbrojnic 
jednotek dle kategorie JPO včetně souvisejících prostor 
nezbytného zázemí (např. úklidové komory, chodby, schodiště); 

• stavební úpravy (rekonstrukce, modernizace, revitalizace apod.) 
stávajících objektů zbrojnic jednotek dle kategorie JPO včetně 
souvisejících prostor nezbytného zázemí (např. úklidové komory, 
chodby, schodiště); 

• vybudování přístupových komunikací, zpevněných a 
manipulačních ploch určených k obsluze zbrojnice 



Příklady způsobilých výdajů

Pořízení majetku/Pořízení vybavení staveb  

• pořízení techniky a věcných prostředků; 

• pořízení technického a technologického vybavení staveb (např. 
zabezpečovací systém budovy, vzduchotechnika, mycí boxy, 
osvětlení) a technologických prvků a systémů umělých zdrojů 
požární vody (např. čerpadla, signalizační zařízení, armatury, 
potrubí); 

• pořízení nábytku a vybavení (např. HW, SW, spotřebiče, 
hygienické zázemí) do nově vybudovaných objektů nebo objektů, u 
kterých realizací projektu došlo ke změně účelu využití; 

 



Přijatelnost projektu

Projekt přispívá: 

- Ke snížení negativních jevů mimořádných událostí 

- a/nebo ke zvýšení kvality záchranných a likvidačních prací 

- a/nebo ke snížení časové dotace potřebné při záchranných 
a likvidačních prací při řešení mimořádných událostí. 

 

 

 



Souhlasné stanovisko HZS ČR

Obec, která zřizuje jednotku požární ochrany (§ 29 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně) - jednotku 
sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III a V (podle 
přílohy zákona o požární ochraně) doložila Stanovisko 
HZS ČR, které obsahuje souhlas HZS ČR s realizací 
projektu. 

 



Soulad s přílohou 
parametry pro stavby a normativ 
materiálně technického vybavení 

 

Projekt je v souladu s dokumentem Parametry pro 
stavby a normativ materiálně technického vybavení 
pro výkon činností jednotek SDH obcí. 

(Příloha č. 9. Specifických pravidel pro 61. výzvu IROP)

 



Podání projektového záměru na MAS

Podání projektového záměru na MAS – kompletně vyplněný 

projektový záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým 

podpisem osoby (osoby) jednajících jménem žadatele (nebo 

osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy 

je nutné zaslat na e-mail: mas@pobeskydi.cz nebo podat 

prostřednictvím datové schránky MAS Pobeskydí z. s. 

(mvx4it3).

mailto:mas@pobeskydi.cz


Kontakty

Pavel Žiška

+420 776 735 053, +420 777 896243

ziska@pobeskydi.cz 


	Snímek 1: Seminář pro žadatele   MAS Pobeskydí  – IROP – Hasiči I.
	Snímek 2: 3. Výzva MAS Pobeskydí – IROP –  Hasiči I.
	Snímek 3: 3. Výzva MAS Pobeskydí – IROP –  Hasiči I.
	Snímek 4: Systém hodnocení žádostí
	Snímek 5: Specifická pravidla
	Snímek 6: Území realizace
	Snímek 7: Oprávnění žadatelé
	Snímek 8: Typy podporovaných projektů
	Snímek 9: Požární zbrojnice  
	Snímek 10:   Pořízení požární techniky   
	Snímek 11: Pořízení požární techniky  
	Snímek 12: Příklady způsobilých výdajů
	Snímek 13: Příklady způsobilých výdajů
	Snímek 14: Přijatelnost projektu
	Snímek 15: Souhlasné stanovisko HZS ČR
	Snímek 16: Soulad s přílohou  parametry pro stavby a normativ materiálně technického vybavení    
	Snímek 17: Podání projektového záměru na MAS
	Snímek 18: Kontakty

